
 

 

ZÁPIS Z KOMISE KULTURY A ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

Číslo jednání:     8/2023 

Datum konání:   29.11.2023 

Předseda:      MgA. J. Weberschinke 

Členové:  P. Ciboch,  D. Fiala,   BcA. J. Philipp,  R. Beránková, DiS.,  

    Mgr. P. Růžička, DiS. MBA 

Hosté:      Mgr. L. Stýblo 

Omluveni:     BcA. J. Philipp, D. Fiala 

Nepřítomen:     / 

Zapisovatel:     J. Keilová 

 

 

Jednání osmého setkání Komise kultury a zahraniční spolupráce se uskutečnilo dne 29.11.2023 

v budově knihovny, Náchodská 754, Praha 9. Setkání zahájil předseda komise p. MgA. Jiří 

Weberschinke v 18.00 hod., kdy přivítal přítomné členy Komise kultury a zahraniční 

spolupráce a hosta jednání pana Mgr. Ladislava Stýbla, radního pro kulturu a poděkoval 

přítomným za dosavadní aktivitu KKZS, která vystupuje jako podpůrný a poradní orgán Rady.  

Pan radní Stýblo také poděkoval přítomným členům za celoroční činnost komise, která letos 

úspěšně podporovala jak drobné, tak i větší  kulturní projekty při kulturním fungování obce. 

Dále zmínil praktickou potřebu správného nastavení tzv. „kulturní mapy“ Horních Počernic, 

která by pomohla správně uchopit řešení budoucích grantových žádostí. 

Následovala diskuse, do níž se zapojili všichni členové Komise kultury a zahraniční spolupráce, 

kdy mimo jiné podpořili myšlenku hledat další partnerské město, se kterým by městská část 

navázala spolupráci. Jako nejperspektivnější se jeví oslovit nejlépe okrajovou část většího 

města přibližující se svými podmínkami naší městské části.  

Komise také zhodnotila dosavadní vzájemnou spolupráci se zástupci spolků, jež přispívá 

k hlubšímu nahlédnutí do problematiky fungování těchto spolků a tím i zkvalitnění budoucího 

směřování kulturního rozvoje Horních Počernic. 

 

Závěrem pan předseda komise poděkoval přítomným za účast, popřál příjemné prožití 

nadcházejících vánočních svátků a jednání komise v 19.30 hod. ukončil. 

Pozvánka s termínem příštího jednání komise bude členům včas zaslána. 

 

 

 

MgA. Jiří Weberschinke, v.r. 

   předseda komise kultury a zahraniční spolupráce 


